.flЁк=,ý#
Удмуртский республиканский союз организаций профсоюзов

кФедерация профсоюзов Удмуртской Республики>

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023 зз-2

+. Ижевск

Об итогах ресгryбликанского смотра-конкурса
на гrшгyю орг€lнизацию работы профсоюзного
контроJIя в области охраны труда в2022 году

На рассмотрение комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на
Jу{IIгуIо организацию работы профсоюзного KoHTpoJuI в области охраны труда в

2022 году представлены 12 работ. Из 12 отраслевьш ресгryбликанских комитетов
профсоюза предстЕшили материапьl - 2. Итоги смотра-конкурса подводились по
18 покЕIзатеJuIм работы дJuI колdитетов (комиссий) по oxpztнe труда и t7
показатеJuIм работы дJuI уполномоченньгх (доверенньпс) лиц по охране труда.

Рассмотрев материiшы, представленные комиссией по подведению итогов
смотра-конкурса на лrшrуIо организацию профсоюзного KoHTpoJuI в области
охр€шы труда среди первичньIх профсоюзньD( организаций ресгryблпаки
Президиум Федерации профсоюзов Удмуртской Ресrryблики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победитеJuIми в категории предприятий с численностью

работающi,тх свьrше 3000 человек:

В номинации <<Лучшая комиссия профсоюзного комитета по охране
труда)>:

1 место - Комиссия по охране труда IIПО кИжевские оружейники>,
пр едседатель Б ек-Булатов Александр Рустам ович (РО СПРОФПРОМ-Удмуртия)
- 6000 руб.

2 место - Комиссия по охране труда ППО кВоткинский завод)), шредседатеJь

комисоии,Щемченко,Щенис Александрович (РОСПРОФПРОМ-Удшryртия) - 4000

руб.

Ns

В номинации <сIIучший уполномоченный по охране труда
профсоюзной оргаЕизации):

1 место - Старшллй упоrпrомоченньй по охране труда IШО <<Воткинский завод>>

,Щемченко,Щенио АлександровиtI (РОСПРОФПРОМ-Удмуртия) - 3 000 руб.

2 место _ Старппай упоJIномоченньй по охране труда IШО <<Ижевсшае

оружейниюл> Бек-Булатов Алексшцр Русталлович @ОСПРОФПРОМ-Удrчryртия)
- 2000 руб.

Ь
"оr""ации

<сIIучший цеховый уполномочепный>>:

1 место - Щеховьй упоJIномоченньй по охране труда, ин)кенер по организации и

нормировzIнию труда цеха NЬ 071 АО <Воткинский завод) Поварницьтпа Елена

Арк4дьевна (РОСПРОФIРОМ-Удrчryртия) -2 000 руб.

2 место _ Щеховый уполномоченньй по охране труда, технолог цеха Ns 028 АО
<<Воткинский завод) Гаврючков Анатолий Федорович еОСПРОФШРОМ-
Удrчryртия) - 1600 руб.

3 место - Щеховьй уполномоченньй по охране труда, сменньЙ мастер цеха

J\b018 ДО <<Воткинский завод) Никонова Татъятrа Викторовна
(РОСПРОФПРОМ-Удrчryртия) - 1З00 руб.

2. Признать победителяtrли в категории организшlий бюджетноЙ,

непроизводственной сферы с численностью работшошштх свыше 100 человек:

в номинации <<лl^rшая комиссия профсоюзного комитета по охране

трудD):

1 место - Комиссия по охране труда ПОП БУЗ УР <СарагryльскЕul городскаrI

больница МЗ УЬ (председатеJь комиссии Ковапева Екатершlа Олеговна), 896

чел. (Удмуртская ресгryбликЕtнская оргЕlIIизilц,Iя профсоюза работников
здравоохранениf, РФ) - 3000 руб.

2 место _ Комиссия по охране труда первиIIной организы\ии профсоюза БУЗ УР
(ДГП Nsl МЗ УР)), председатеJIъ комиссии Пришнина Елена Витапьевна, 151

чел, (Удшryртская ресгryбликанскаrI организЕIIIи;I профсоюза работников
здравоохранения РФ) - 2000.руб.

В номинации <сlIучший уполномоченный по охране труда

профсоюзной оргацизацип>>:

1 место _ Уполномоченньй по охране труда ПОП БУЗ УР кВоткинСКаЯ

городскм детскаJI больница МЗ УР) Гольu< Ирина Михайловна, 2З4 ЧеЛ.

(Удмуртская ресгryбликанская
здравоохранениJI РФ) - 1500 руб.

организация профсоюза работников

2 место - Упоrпrомоченньй по охране труда ПОП БУЗ УР <Сараrrylьская

рйонная больница МЗ УЬ Мкртчян Вардан Степаrrовш, 188 чел. (Удмуртскм

ресгryбликанская организация профсоюза работников здравоохранениrI РФ) -

1200 руб.

3 место - Уполномоченньй по охране труда ПОП БУЗ УР кРесгryбпиканский

санаторий для детей кСелы.iка,МЗ УР) Волкова Светлана Владимировнао 111

чел. (УдIчryртская ресгryбликанская организzшц.Iя профсоюза работников
здравоохранения РФ) - 1000 руб.

3. Согласно Попожению кО ресгryблик€lЕском смотре-конкурсе на
.ггyrIIгуIо организilIlло работы профсоюзного контроJIя в области охраны трудa>,

утвержденного постаIIовлением Президиума Федерации профсоюзов
Удшryртской Ресгryблики от 11 сентября 2014 года NЬ 20-5 (Щалее - Положение)
предстЕlвить победителей к нацраждению диппом€lми и денежными премиями в

ср{ме 33600 руб. (6000 рублей - диIшомы (плшсетки) и 27600 - денежные
премии).

4. Отметить положительную рабоry по организации смотра_конкурса
кРОСПРОФПРОМ - Удrчryртия> ýернъul Г.Н.), Удмуртской ресгryбликанской
орг€lнизации профсоюза работников здравоохранения РФ (Попова О.П.).

5. Организовать выIIлату членским организ€щи:тrrл Федерации профсоюзов
Удмуртской Ресгryблики вознагрЕDкдения победителям смотра-конкурса и
предоставить АВИЗО дJut зачета по Iшенским взносам в бухгалтерию
Федерщии профсоюзов Удшryртской РесгryбшIки в срок до 01 .07 .2023 года.

б. ПродоJDкитъ ресгryбликанский смотр-конкурс на JryImIyIo организЕlIIию
профсоюзного контроjIя в области охраны труда в 2023 году и вьцеJIить в 2024
году дJIя поощрениjI победителей 88400 руб. (б8а00 - денежн€uI премия, 20000 -
дипломы) согласно Положению.

7. Главному техническому инспектору труда Федерыдии профсоюзов
Удrчryртской Ресrryблики Хасанову И.Ф. подготовить информацию об итогшr
смотра-конкурса для на официаьном сайте Федерации
профсоюзов Удмуртс

Председатель
Федерации
Удмуртской